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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

44328
Punta Plana
Mequinenza
Zaragoza

06 de junio de 1986
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

0,50 m 1,00 m
2,30 m3

Elipse de error al 95% de confianza.

0° 13' 35,2721''
41° 18' 27,5695''

0° 13' 30,94526'' ±0.128 m
41° 18' 23,48076'' ±0.104 m

486,099 m ±0.096 (BP)
01 de diciembre de 1989 01 de noviembre de 2009

31

267807,03 m
4576702,33 m

267712,942 m
4576499,173 m

1,000263509 1,000264097
- 1° 49' 54'' - 1° 49' 57''

(BP)436,549 m.

En el borde S. de la Punta Plana, casi donde emplieza la caida, el terreno
es de monte alto.

Desde Mequinenza por la carretera N-231 hacia Caspe, una vez cruzado
el puente sobre el rio Ebro, se sigue a la izda. por la carretera a Maella, al
llegar al km. 29,100 y unos 60 m. antes de llegar al cruce con la carretera
a Fayón, se entra a la dcha. por un camino que a los 2.200 m., 3.400 y
4.050 m. deja tres caminos a la dcha., a 4.300 m. se bifurca, se tuerce a
la izda., dejando luego 5.500 m. a la dcha. la entrada a una masía y a
5.800 se tuerce por otro a la izda., llegando a la señal a los 7.800 m. que
queda al borde izdo.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 10-may-2025

044328 Punta PlanaEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 31

266000

266000

266000

266000

267000

267000

267000

267000

268000

268000

268000

268000

269000

269000

269000

269000

4576000

4576000

4576000

4576000

4577000

4577000

4577000

4577000

Punta Plana


